
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONSORZIO DI BONIFICA MONTANA DEL GARGANO 

SAN MARCO IN LAMIS - FOGGIA 
 

DELIBERAZIONE  N.   772/15      
DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 
 
Oggetto: Autorizzazione svolgimento Laboratorio di Tesi sig. Crescenzo Luca Frontuto.     . 

 

L’anno duemilaquindici il giorno 5 del mese di novembre alle ore 9,30, la 

Deputazione Amministrativa del Consorzio di Bonifica Montana del Gargano si è riunita in 

Foggia, nella sala delle riunioni della sede di Foggia del Consorzio a seguito di avviso di 

convocazione diramato con lettere raccomandate prot. n. 5707 del 29/10/2015. 

---------------------------------------------------- O M I S S I S ------------------------------------------------- 

Sono presenti i Sigg.: 1) Giancarlo FRATTAROLO, Presidente p.t., 2) Antonio 

SCHIAVONE Vice Presidente; 3) Leonardo SANTUCCI, Vice Presidente; 4) Francesco 

ARMILLOTTA; 5) Giuseppe LA TORRE; 6) Michelangelo MEDINA; 7) Matteo ORLANDO; 

8) Gianfranco TONTI, Componenti. 

 

E’ altresì presente, a norma dell’art. 61 dello Statuto Consorziale e dell’art. 33 della 

L.R. n. 4/12, la dott.ssa Carmela VINCITORIO, Revisore Unico. 

Assenti i sig.ri: 1) Carlo GATTA; 2) Luigi DAMIANI; 3) Michele PALMIERI, 

Componenti.  

Partecipa alla riunione il Direttore Unico, ing. Marco MUCIACCIA, ai sensi dell’art. 

54 dello Statuto consorziale. 

Il Presidente, preso atto delle giustificazioni dei Deputati assenti e constatata la 

validità della riunione, ai sensi dell’art. 53 dello Statuto consorziale, dichiara aperta la 

seduta ed invita i presenti, prima di dare inizio alla trattazione dell’ordine del giorno, a 

nominare due scrutatori da scegliersi tra i Deputati presenti. 

All’unanimità, per alzata di mano, vengono nominati quali scrutatori della riunione il 

sig. Leonardo SANTUCCI ed il sig. Francesco ARMILLOTTA, e si dà, quindi, inizio alla 

trattazione dell’ordine del giorno. 

E’ presente il segretario degli organi deliberanti,  dott. Luciano CICIRETTI. 

O M I S S I S 

Esce dalla sala delle riunioni la dott.ssa Carmela VINCITORIO. 

O M I S S I S  

Dopo esauriente discussione, viene presentato il seguente provvedimento: 

 



LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

Vista la richiesta del sig. Crescenzo Luca Frontuto, laureando presso la Facoltà di 

Ingegneria Civile ed Ambientale del Politecnico di Bari, di poter svolgere presso il 

Consorzo di Bonifica Montana del Gargano il c.d. “Laboratorio di Tesi”, a titolo gratuito e 

con copertura assicurativa del Politecnico, riguardante la messa in sicurezza di un bacino 

imbrifero con tecniche di ingegneria naturalistica; 

 

Ritenuto di accogliere la suddetta richiesta alle condizioni di seguito indicate, 

individuando, nel contempo, quale “Correlatore Aziendale” il dott. for. Giovanni Russo, 

Capo Settore Forestale:  

-  non si determini alcun tipo di costo a carico del Consorzio; 

- l’attività sia svolta entro gli orari di ufficio; 

- il tirocinante sia dotato, direttamente o indirettamente, di ogni copertura 

assicurativa che esoneri il Consorzio da ogni tipo di danno e infortunio che il 

tesista possa determinare a proprio carico o a terzi; 

- l’attività rientri tra i compiti istituzionali del Consorzio e rispetti fedelmente 

quella prevista dal progetto formativo preventivamente esaminato dal 

Consorzio; 

- siano rispettate le norme in materia di igiene, sicurezza e salute sui luoghi di 

lavoro; 

- sia assicurata la necessaria riservatezza per quanto attiene ai dati, 

informazioni o conoscenze in merito a processi produttivi e prodotti, acquisiti 

durante lo svolgimento del tirocinio. 

 

Visto l’art. 41 dello Statuto del Consorzio; 

 

D E L I B E R A 

 

- di accogliere la richiesta di svolgimento di “Laboratorio di Tesi” avanzata dal sig. 

Crescenzo Luca Frontuto, laureando presso la Facoltà di Ingegneria Civile ed 

Ambientale del Politecnico di Bari, relativa alla messa in sicurezza di un bacino 

imbrifero con tecniche di ingegneria naturalistica, purché siano rispettate le 

condizioni di seguito indicate: 

• l’attività non determini alcun tipo di costo a carico del Consorzio; 

• l’attività sia svolta entro gli orari di ufficio; 

• il tirocinante sia dotato, direttamente o indirettamente, di ogni copertura 

assicurativa che esoneri il Consorzio da ogni tipo di danno e infortunio che il 

tesista possa determinare a proprio carico o a terzi; 

• l’attività rientri tra i compiti istituzionali del Consorzio e rispetti fedelmente quella 

prevista dal progetto formativo preventivamente esaminato dal Consorzio; 

• siano rispettate le norme in materia di igiene, sicurezza e salute sui luoghi di 

lavoro; 

• sia assicurata la necessaria riservatezza per quanto attiene ai dati, informazioni 

o conoscenze in merito a processi produttivi e prodotti, acquisiti durante lo 

svolgimento del tirocinio. 

- di autorizzare, inoltre, il Presidente p.t. del Consorzio a sottoscrivere gli appositi 

modelli predisposti dal Politecnico di Bari; 

- di individuare il tutor/correlatore aziendale nella persona del dott. Giovanni Russo, 

Capo settore Forestale del Consorzio; 

- di autorizzare i competenti Servizi del consorzio ad espletare ogni atto 

conseguenziale al presente provvedimento. 

 

Il presente provvedimento, la cui esecutività è subordinata ai controlli previsti 

dall’art. 35 della LR 13/03/2012 n. 4, messo ai voti per alzata di mano viene approvato 

all’unanimità.  

O M I S S I S 

 

 di quanto sopra si è redatto il presente verbale che letto ed approvato, viene 

sottoscritto. 

 

                                                                                                 IL PRESIDENTE 

 

IL SEGRETARIO DELL’ADUNANZA 

 

 

 


